
DECLARA DESIERTO EL PRIMER
LLAMADO A LICITACION PÚBLICA
DEL PROYECTO "PROGRAMA DE
PREVENCION EN EL CUIDADO Y
PROTECCION DEL PATRIMONIO
MATERIAL". ID: 3O2O-15-LE23.-

VISTOS:

a) Resolución Exenta No 9578/2022 de fe'
cha 11 de octubre de 2022 de Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administra-
t¡vo que Autoriza proyecto y dispone transferencia de recursos del Programa Re-
vitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemát¡ca para ejecución
del proyecto "Programa de Prevención en el Cuidado y Protección del Patrimonio
Material";

b) Decreto Alcaldicio No 1.708 de fecha
07 de diciembre de 2022, que aprueba ejecución del proyecto, mencionado en
v¡sto a nterio r;

c) Bases Administrativas Generales, Espe-
ciales y Especificacion es Técnicas, elaboradas para realizar el 1er. Liamado a
L¡citac¡ón Pública, para la ejecución del proyecto "Programa de Prevención en el
Cuidado y Protección del Patrlmonio Material";

d) Decreto Alcaldicio No 345 de fecha
10 de marzo de 2023, que aprueba Bases y 1er. Llamado a l¡cltación pÚ-
blica, para la ejecución del proyecto "Programa de Prevención en el Cuidado y
Protección del Patrimonio Mater¡al";

e) Publicación en Portal Mercado Públi-
co con fecha 20/03/2023;

f) Acta de Apertura de Propuesta Publi-
ca de fecha 04/04/2023, de las 12:00 horas que NO registra oferentes
participantes, los asistentes a la Apertura y Acta de Apertura Electrónica;

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos. 1lo y §lo de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1o DECLARASE DESIERTO el primer
llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto ,'programa 

de
Prevención en el Cuidado y Protección del patrimonio ¡4ater¡a1,,; por ausenc¡aS
de oferentes.

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secreta r¡a comunal de Planificacion

DECRETO NO 5O2 /
LOTA, 05¡lli ?rl?3



19§

ANóTESE, CoMUNÍQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

ALCALDE O
\'

..¿
cÍf

\
I TEROS I r{"¿rr«fufl

ICIPAL ALCALDES

c

Y
@
vo Bo ORIA JURIDICA

L/4á/vse.-
u

irección de Admlnistraclón y Finanzas,-
irección de Control. -

- Dirección de Obras.
- Página Web de Transparencia.-
- SECPLAN.-
- Archivo. -

B
R

EL ARJO
A

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificac¡ón

Decreto n" 502 Aefecha05 ¡i' rlt3


